АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.10.2012                                                                                 № 160

ст-ца Октябрьская

Об утверждении программы по профилактике экстремизма и терроризма
на территории Октябрьского сельского поселения Крыловского района на

2013 год

 На основании статьи 5 Федерального закона от 25 июля 2002 года №114-
ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», статьи 14
Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 1, 2, 3
Федерального закона от 06 марта 2006 года №35-ФЗ «О противодействии
терроризму», в целях осуществления профилактических, в том числе
воспитательных, пропагандистских мер, направленных на предупреждение
экстремистской и террористической деятельности, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Программу по профилактике экстремизма и терроризма на
территории Октябрьского сельского поселения Крыловского района на 2013 год
(далее – Программа) (прилагается).
 2. Отделу экономики и финансов администрации Октябрьского сельского
поселения Крыловского района (Старченко) осуществлять финансирование
данной программы в 2013 году в пределах средств, утвержденных в местном
бюджете на эти цели.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Октябрьского сельского
поселения Крыловского района                                                                Г.И. Копыт

ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                       к постановлению администрации
                                                                           Октябрьского сельского поселения
                                                                       Крыловского района
                                                                       от____________ №___

ПРОГРАММА
по профилактике экстремизма и терроризма на территории Октябрьского

сельского поселения Крыловского района на 2013 год

1. ПАСПОРТ
программы  по профилактике экстремизма и терроризма на территории

Октябрьского сельского поселения Крыловского района на 2013 год

Наименование программы  программа по профилактике экстремизма и
терроризма на территории Октябрьского
сельского поселения Крыловского района на
2013 год

Основание для разработки
программы

 статья 5 Федерального закона от 25.07.2002
года №114-ФЗ «О противодействии
экстремистской деятельности», статья 14
Федерального закона от 06.10.2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской
Федерации», статьи 1, 2, 3 Федерального закона
от 06.03.2006 года №35-ФЗ «О
противодействии терроризму»

Заказчик программы  Администрация Октябрьского сельского
поселения Крыловского района.

Основные разработчики
программы

 Администрация Октябрьского сельского
поселения Крыловского района

Основные исполнители
программы

 Администрация Октябрьского сельского
поселения Крыловского района

Цель программы  Участие в профилактике терроризма и
экстремизма в минимизации и (или) ликвидации
последствий проявлений терроризма и
экстремизма на территории Октябрьского
сельского поселения

Задачи программы  Осуществление профилактических, в том числе
воспитательных, пропагандистских мер,
направленных на предупреждение
экстремистской и террористической
деятельности

Сроки реализации
программы

 2013 год

Перечень основных
мероприятий программы

 1. Профилактические беседы на сходах
граждан.
2. Сбор, анализ, систематизация информации о
деятельности на территории Октябрьского
сельского поселения религиозных и
общественных организаций.
3. Сбор информации о роде и видах занятий.
4. Изготовление информационного стенда по
профилактике терроризма и экстремизма.
5. Разработка инструкций по профилактике
терроризма и экстремизма.

Объемы средств и
источники финансирования
программы

 Средства местного бюджета.

Организация контроля за
исполнением программы

 Администрация Октябрьского сельского
поселения Крыловского района, Совет
Октябрьского сельского поселения.

2. Обоснование актуальности разработки программы Октябрьского

сельского поселения Крыловского района

Программа разработана в целях защиты прав и свобод человека и
гражданина, основ конституционного строя, обеспечения целостности и
безопасности Российской Федерации.

3. Основные цели, задачи и сроки реализации Программы.

 Основной целью Программы является осуществление
профилактических, в том числе воспитательных, пропагандистских мер,
направленных на предупреждение экстремистской и террористической
деятельности. Программа рассчитана на 2013 год.

4. Перечень мероприятий Программы

№
п/
п

Наименование
мероприятия

Источник
финанси
рования

Объем
ы

финанс
и

ровани
я

Ввод
основны

х
средств

по
годам

Ожидаемые
резултаты

Ответст.
исполните

ль

Срок
реализации
мероприят

ия

1. Изготовление
информационн
ого стенда по
профилактике
терроризма и
экстремизма

Средства
бюджета
Октябрьс
кого
сельского
поселени
я

3 000
руб.

2013 Обеспечени
е
информаци
онно-
наглядным
материалом
жителей
поселения

Администр
ация

поселения

II – е
полугодие
2013 года

2. Приобретение
наглядного,

раздаточного
материала по
профилактике
терроризма и
экстремизма

Средства
бюджета
Октябрьс

кого
сельского
поселени

я

4 000
руб.

2013 Обеспечени
е
профилакти
ческих,
воспитател
ьных,
пропаганди
ческих мер,
направленн
ых на
предупрежд
ение
экстремист
ской
деятельност
и

Администр
ация

поселения

II – е
полугодие
2013 года

3. Изготовление
памяток,

инструкций по
профилактике
терроризма и
экстремизма

Средства
бюджета
Октябрьс

кого
сельского
поселени

я

3 000
руб.

2013 Обеспечени
е
профилакти
ческих,
воспитател
ьных,
пропаганди
ческих мер,
направленн
ых на
предупрежд
ение
экстремист
ской
деятельност
и

Администр
ация

поселения

II – е
полугодие
2013 года

5. Обоснование ресурсного обеспечения программы

Общий размер финансирования программы по всем направлениям

составляет 10 000 (десять тысяч) рублей.
Источником финансирования является местный бюджет – 10 000 (десять

тысяч) рублей.

Основным источником финансирования программы являются средства
местного бюджета.

6. Оценка эффективности программы

 Законность, гласность, приоритет обеспечения безопасности Российской
Федерации, приоритет мер, направленных на предупреждение экстремистской
деятельности, сотрудничество с общественными и религиозными
объединениями, иными организациями, гражданами в противодействии
экстремистской деятельности.

7. Управление Программой и контроль за ходом ее реализации

 Заказчиком программы является Совет Октябрьского сельского
поселения Крыловского района. Заказчик определяет формы и методы
управления программой и вправе передавать часть функций заказчика
программы первичным организациям в порядке, установленном
законодательством.
 Заказчик осуществляет:
-контроль за ходом реализации программы, эффективным использованием
средств на реализацию программы;
-формирование плана реализации мероприятий на очередной финансовый год,
подготовку предложений по корректировке программы в соответствии с
приоритетами станицы Октябрьской;
-информационно-аналитическое обеспечение процесса реализации программы,
мониторинг хода выполнения мероприятий программы;
-текущее управление и контроль за ходом реализации программы,
выполнением мероприятий осуществляет Совет Октябрьского сельского
поселения Крыловского района, глава Октябрьского сельского поселения
Крыловского района.

Глава Октябрьского сельского
поселения Крыловского района                                                              Г.И. Копыт